
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ «ИКАР» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПРИКАЗ

6.10.2025 г. № 39/1 -к
г.о. Тольятти

Об утверждении ответственного лица 
за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений в МБОУ ДО «Икар»

 С целью профилактики и недопущения коррупционных и иных правонарушений в 
МБОУ ДО «Икар», руководствуясь Федеральным Законом от 25.12. 2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  Кинцель  Е.А.,  старшего  методиста,  ответственным  лицом  за 

организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 
ДО «Икар». 

2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений:

2.1. разработку локальных нормативных актов по противодействию коррупции. 
2.2.  своевременное  внесение  изменений  в  локальные  нормативные  акты  по 
противодействию коррупции. 
2.3.  взаимодействие  с  государственными  и  муниципальными  органами, 

осуществляющими контрольно-надзорные функции.
2.4.  разработку  и  внедрение  в  практику  работы  процедур,  направленных  на 

обеспечение добросовестной работы работников.
2.5. предотвращение и урегулирование конфликта интересов.
2.6.  контроль  выполнения  требований  Антикоррупционной  политики  всеми 

работниками учреждения; 
2.7.  участие  в  составлении  отчетности  с  целью  недопущения  использования 

поддельных документов и неофициальных отчетов.
2.8.  обеспечение  информационной  открытости  об  антикоррупционных 

мероприятиях в МБОУ ДО «Икар» на официальном сайте учреждения.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.П. Федорова


